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Mandagen den 25de November. 
"(Fortscct). 

F inan t smin i f i e r en  ' (fortsat) :« Hid- 
til har Forholdet ogsaa været netop det Mod- 
satte af hvad det cerede,Udvalg«vil. Naar 
man tager Reglementet af 1841 for sig, saa 
vil man finde, at af de store Steder er der 
vel enkelte, hvor der, og det reent tilfaeldigh 
fordi der« skulde foretages Besparelser i en Fart 
ksx kpquo et bono i 1841, er opført Mere i 
fast Gage for Toldkassereren end for Told- 
inspecteureky s. Er. saavidt jeg husker i Ran- 
dets, hvor der for den Forftntevrrte er opsørt 
100 Rod. mere i" fast Gage end for Told- 
inspeeteuren, hvorved det imidlertid maa er- 
indres, ai Kassereren har Contoirhold deraf 
at bestride, og det er ikke altid sagt, at han 
kan bestride sit Contoirhold ved Hjælp af de 
andre Jndtcegtey nemlig de 4 pCt. for Oppe- 
børselen af Havneitttradernei Men «alle an- 
dre store Stæder, og det vil netop i disse 6 
Byer ordentligviis· være Tilfældet, tjener Kas- 
sereren i Nettoindtaegt lavere end Inspecteuren; 
man vil finde, at der netop af Hensyn til, at 
Toldinspecteuren betragtes som den første Per- 
son paa Toldstedey næsten allevegne er til- 
lagt ham vel kun Lidet, men altid dog mere 
end Kassererne, og dette Mere, som lun er 
Lidet, hvad den egentlige Gage angaaer, bliver 
et Mere derved, at Cassereren maa afholde 
Eontoirholdet af sin Gage. Forholdet vil alt- 
saa ved Udvalgets Forslag ligefrem culbuteresz 
der vil man af Nyt opstille den Regel, at 

- Toldkasserenne skulde staae i et andet Forhold 
end Inspecteuren. Jeg har foreslaaet dem til 
at staae lige i Fremtiden, fordi, efter min Me- 
ning, bør disse to Embedsmcend, uagtet vel 
Inspecteuren er den Forhe imellem Ligemcendl 

dog i det Væsentlige ansees for Collegets og 
Ligestaaendez jeg har derved stræbt at udjævne 
den hidtil bestaaende Ulighed, som fandt Sted 
tll Fordeel for Inspecteuren paa Eassererens 
Bekostning; men jeg har rigtignok aldrig tænkt 

mig,  at man vilde gaae videre endnu og rul- 
butere det hele Forhold ved at stille Cassereren 
langt over Inspecteuren. Jeg troer saaledes, 
at, naar man vil følge Udvalget i denne Ned- 
sættelse af de 6 første Toldinfpecteurposterz 
vil Conseqventsen ligefrem føre til at antage 
det Forslag, som er stillet af den ærede Lands- 
thingsmand for 10de, Kreds (Schytte), og den 
Omstændighed, at dette Forslag ikke er tilføiet 
tillige nogle af de største Oppeborfelsbestillim 
ger iKjøbenhavn, behøver ikke at betragtes som 
nogen Ucorrecthedz thi disse Oppebørselsbestil- 
linger ere virkelig as en ganske anden Beskaf- 
fenhed, end«de 6 ,  som ere nævnt» nemlig 
Toldkasfererne i Helsingør, Odense, Aalborg, 
Aarhuus', Horsens og Randers; der udfordres 
virkelig andre Egenskaber og gjøres ogsaa større 
Fordringer til dem, end til noget af disse an- 
dre»Embederu Men jeg tillader mig endnu at 
fastholde det Haab, at man ikke for en Be- 
sparelses Skyld af 1800 Rbd. vil forandre al- 
deles dethidtil bestaaende Forhold og betage 
Toldembedsmændene den Udsigt, de dog hidtil 
have havt til,- naar de gjorde sig saa vel for- 
tjente, a t  de kunde« naae Spidsen af de locale 
Bestillinger, da at kunne komme paa en Net- 
toindtægt af isdet Allerhoieste og i det aller- 
heldigste Tilfælde 3000 Rbd. , » 

Jeg gaaer dernæst over til S5 .  Med 
Hensyn til det Forslag, at den hele Fordeling 
afBestillingerne skulde falde bort i nærværende 
Lov og i dets Sted bestemmes ved Finantslw 
ven, befinder virkelig Regjeringen sig i en 
ganske egen Forlegenhed;· thi man risqverer 
let, at man da slet Intet saaer bestemt. Da 


